令和６年１２月２３日

市政記者クラブ 様

子ども青少年局子ども未来企画部青少年家庭課

担当：加藤・萬谷 TEL972-3256

令和７年「成人の日記念行事」について

令和７年「成人の日記念行事」につきましては、下記のとおり、各会場にて開催する予定ですので

お知らせします。

記

１ 対象者数

２１，３７５人（男１０，７５８人 女１０，６１７人) （令和６年１２月１日現在）

  対象は、平成１６年４月２日～平成１７年４月１日生まれの方

  ※ 詳細は、関連資料①「令和７年名古屋市対象者数」

２ 実施日

令和７年１月１３日（月・祝）

  ただし、以下の７１学区は、１２日（日）に開催します。

区 学     区

千種 田代学区、見付学区、宮根学区

北 大杉・清水学区、川中学区、味鋺学区、西味鋺学区、楠学区、如意学区、

楠西学区

西 浮野・平田学区、幅下・那古野・江西学区

中村 牧野学区

昭和 全学区（１１学区）

瑞穂区 陽明学区

中川 昭和橋・玉川学区

緑 鳴海・相原学区、鳴海東部・常安・徳重学区、戸笠・黒石・桃山学区

名東 全学区（１９学区）

天白 平針南学区、平針学区、平針北・原学区、植田学区、植田南学区、植田北学

区、植田東学区、大坪学区、八事東学区、表山学区、野並学区、山根学区

※字体がゴシック太字の学区は、今年度新たに日曜開催となった学区です。

３ 会場等 ※ 関連資料②及び別紙１参照

全１８０会場（区開催４会場、学区開催１７６会場）

  区開催会場は下表のとおり

区 会    場 式 典 時 間

東 名古屋市芸術創造センター １月１３日（月・祝）１０:３０～

中 中区役所ホール １月１３日（月・祝）１０:４０～

昭和 岡谷鋼機名古屋公会堂 １月１２日 （日） １０:００～

熱田
Niterra日本特殊陶業市民会館

ビレッジホール
１月１３日（月・祝）１０:３０～

※ 成人の日記念行事は各区役所及び地域（学区区政協力委員会、学区連絡協議会等）の主催に

より開催されています。詳細については、各区役所地域力推進課にお問合せ下さい（連絡先は

次ページ「成人の日記念行事問合せ先一覧」のとおり）。

４ 記念品 ※ 関連資料③参照

  ○記念品（名古屋市から）

・多機能ボールペン

・対象者と同じ20歳の方から募集したデザイン画のカード

○子ども青少年局と「子どもの未来全力応援パートナー協定」を結んでいるトヨタヴェルブリッ

ツからの協賛［今年度から実施］

・姫野和樹選手（名古屋市中村区出身）からのお祝いコメントの提供

（ユーチューブで視聴できるようにいたします。）

・ホームゲームへの無料招待

  ○本市と包括連携協定を結んでいる株式会社名古屋グランパスエイトからの協賛

［令和４年度から実施］

・ホームゲームへの無料招待

５ 取材について

  取材を希望される際は必ず事前にご連絡ください。

  【 期 限 】令和７年１月１０日（金）正午まで

  【問い合わせ先】取材を希望する区の地域力推進課（連絡先は以下のとおり）

【成人の日記念行事問合せ先一覧（各区役所地域力推進課）】

区 役 所 電話番号

千種区役所 ０５２－７５３－１８２５

東 区 役 所 ０５２－９３４－１１２４

北 区 役 所 ０５２－９１７－６４３９

西 区 役 所 ０５２－５２３－４５２７

中村区役所 ０５２－４３３－２７４６

中 区 役 所 ０５２－２６５－２２２４

昭和区役所 ０５２－７３５－３８２６

瑞穂区役所 ０５２－８５２－９３０８

熱田区役所 ０５２－６８３－９４２５

中川区役所 ０５２－３６３－４３２４

港 区 役 所 ０５２－６５４－９６２６

南 区 役 所 ０５２－８２３－９３２７

守山区役所 ０５２－７９６－４５２７

緑 区 役 所 ０５２－６２５－３８７６

名東区役所 ０５２－７７８－３０２５

天白区役所 ０５２－８０７－３８２５